



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 34

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 34/2023 referente à Registro de Preços para contratações de empresas especializadas para aquisição parcelada de coffee breaks, lanches individuais, refrigerantes, e prestação de serviços de refeições prontas (café da manhã, almoço e janta) locação de jogos de mesa, cadeiras e espaço físico, atendendo assim as demandas da Prefeitura Municipal de Carira, do Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI -
20.256.496/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.200,00	CPP	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 33,85	R\$ 40.620,00	R\$ 33,85	R\$ 40.620,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALMOÇO/JANTAR TIPO I PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 20 (VINTE) PESSOAS. 2 TIPOS DE ARROZ, 2 TIPOS DE SALADAS (1 CRUA E UMA COZIDA), 2 TIPOS DE CARNES (FILE E FRANGO). MOLHO PARA SALADA, 1 TIPO DE MASSA (LASANHA, CANELONE, NHOQUE, RONDELE, TALHARIM, CONCHIGLIONE), FAROFA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 2 TIPOS DE SOBREMESAS, ÁGUA MINERAL COM GÁS E SEM GÁS, 2 TIPOS DE REFRIGERANTE SENDO 1 ZERO, 2 TIPOS DE SUCO NATURAL. 2 SOBREMESAS (PUDIM DE LEITE E OUTRA).										
2	1.200,00	CPP	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 51,75	R\$ 62.100,00	R\$ 51,75	R\$ 62.100,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALMOÇO/JANTAR TIPO II PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 40 (QUARENTA) PESSOAS. 2 TIPOS DE ARROZ, SALADA CRUA COM ALFACE AMERICANA, ACELGA, TOMATE, PALMITO, MANGA, ABACAXI, CENOURA, SALPICÃO (MAÇÃ, PASSAS, BATATA PALHA, AZEITONA, CEBOLA, PIMENTÕES COLORIDOS, FRANGO DEFUMADO, PRESUNTO DE PERU, OVO DE CODORNA, MAIONESE, CREME DE LEITE), 2 TIPOS DE CARNE (FILÉ, PERU, PERNIL OU FILÉ DE PEIXE DA ÁGUA SALGADA), 2 TIPOS DE MASSA (LASANHA, CANELONE, NHOQUE, RONDELE, TALHARIM, CONCHIGLIONE), FAROFA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 2 TIPOS DE MOLHO PARA SALADA, OPÇÃO DE PRATO VEGETARIANO, 3 TIPOS DE SOBREMESAS. 3 TIPOS DE REFRIGERANTES SENDO 1 ZERO, 3 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS NATURAL, ÁGUA MINERAL COM GÁS E SEM . ÁGUA DE COCO. 2 SOBREMESAS (PUDIM DE LEITE E OUTRA)										
3	93,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 22,15	R\$ 2.059,95	R\$ 22,15	R\$ 2.059,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE PARA 10 PORÇÕES										
4	93,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 18,33	R\$ 1.704,69	R\$ 18,33	R\$ 1.704,69	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE LARANJA PARA 10 PORÇÕES										
5	93,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 23,93	R\$ 2.225,49	R\$ 23,93	R\$ 2.225,49	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE LEITE PARA 10 PORÇÕES										
6	93,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 27,23	R\$ 2.532,39	R\$ 27,23	R\$ 2.532,39	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLO DE MACAXEIRA PARA 10 PORÇÕES										
7	48,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 23,90	R\$ 1.147,20	R\$ 23,90	R\$ 1.147,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLO DE MILHO PARA 10 PORÇÕES										
8	40,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 1.874,00	R\$ 74.960,00	R\$ 1.874,00	R\$ 74.960,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COFFEE BREAK - (EVENTOS MÉDIOS - ATÉ 100 PESSOAS) COM:100 SANDUÍCHES RECHEADOS COM RECHEIOS DE PASTA CREMOSA DE REQUEIJÃO, ATUM E SIMILAR OU RECHEIO DE QUEIJO COM PRESUNTO. PÃO DE FORMA FATIA DUPLA (MIN 24GR POR FATIA) OU PÃO FRANCÊS FRESCO DO DIA (MIN 50GR);300 MINI SALGADOS DIVERSOS (MIN 40GR), DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE, DEVERÃO SER ENTREGUES QUENTES E FRESCOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO OU SIMILARES. TIPOS ACEITOS: COXINHA, EMPADA, KIBE, BOLINHA DE QUEIJO, ESFIRRA, PASTEIZINHOS COM RECHEIO DE CARNE, QUEIJO OU PRESUNTO. OBS: PELO MENOS 3 ITENS DIFERENTES DIVIDIDOS IGUALITARIAMENTE DENTRO DA QUANTIDADE SOLICITADA;02 BOLO DOCES DE DIFERENTES TIPOS (PELO MENOS 01(UM) DE CHOCOLATE)COM NO MÍNIMO 60GR POR FATIA, DEVENDO NECESSARIAMENTE CADA BOLO PESAR PELO MENOS 1,2KG;200 DOCINHOS VARIADOS COM NO MÍNIMO 50GR CADA TIPOS ACEITOS: BEIJINHO, BRIGADEIRO, CASADINHO E CAJUZINHO OBS: PELO MENOS 2 TIPOS DIFERENTES DIVIDIDOS IGUALITARIAMENTE DENTRO DA QUANTIDADE SOLICITADA;30 SUCO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRA PAK, 1000 ML, SABORES DIVERSOS (UVA, PÊSSEGO, LARANJA, MARACUJÁ), TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXIDANTE.										
9	40,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 858,96	R\$ 34.358,40	R\$ 858,96	R\$ 34.358,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 150 (CENTO E CINQUENTA) PESSOAS – COMIDAS TÍPICAS JUNINAS (PÉ DE MOLEQUE, MILHO VERDE, AMENDOIM, BOLO DE MILHO, BOLO DE MACAXEIRA, PAMONHA E CANJICA).										
10	53,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 898,29	R\$ 47.609,37	R\$ 898,29	R\$ 47.609,37	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 50 (CINQUENTA) PESSOAS PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; SEQUILHOS DIVERSOS (NATA, GOIABA, MILHO E QUEIJO) MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (02 LITROS), LEITE (01 LITRO),										
11	85,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 478,23	R\$ 40.649,55	R\$ 478,23	R\$ 40.649,55	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA UMA MÉDIA ESTIMADA DE 25 (VINTE E CINCO) PESSOAS PESSOAS COM CARDÁPIO DE: SALGADOS VARIADOS (FOLHEADOS, COXINHAS, PASTEIS, BARQUETES, EMPADAS, SANDUÍCHES NATURAIS (ATUM, FRANGO E RICOTA), MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORÇÕES POR PESSOA; PÃES (PÃO DE QUEIJO, BATATA E DE MILHO), MÍNIMO DE 02 (DOIS) PORÇÕES POR PESSOA; TORTA DOCE E SALGADA APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG CADA; SALADA DE FRUTAS; BEBIDAS: CAFÉ (01 LITRO), LEITE (01 LITRO), REFRIGERANTES (02 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 04 LITROS), E ACHOCOLATADO (01 LITRO).										
12	2.700,00	UN	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 3,75	R\$ 10.125,00	R\$ 3,75	R\$ 10.125,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA ADULTA INDIVIDUAL – CADEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO, COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ASSENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ASSENTO E ENCOSTO). SUPORTANDO CARGA ENTRE 120 KG/150KG. CERTIFICADAS PELO INMETRO. DEVERÃO SER ENTREGUES NO LOCAL INDICADO NA NOTA DE FORNECIMENTO, EM HORÁRIO MARCADO, LIMPAS.										
13	775,00	UN	IN NARTURA	IN NARTURA	R\$ 20,87	R\$ 16.174,25	R\$ 20,87	R\$ 16.174,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ DA MANHÃ CAFÉ, CHOCOLATE E IOGURTE 150ML; CHÁ PARA QUEM SOLICITAR 150ML; 02(DOIS) TIPOS DE SUCO NATURAL 300ML: ABACAXI, UVA, MARACUJÁ, ACEROLA, CAJÁ OU GOIABA); ÁGUA MINERAL 200ML (COM OU SEM GÁS); PÃES TIPO (FRANCÊS, INTEGRAL, DE FORMA E DE LEITE) 50G; QUEIJO DE MANTEIGA, COALHO, MUSSARELA, PRATO E PRESUNTO FATIADOS; OVOS MEXIDOS 60G OU TORTA DE PRESUNTO E QUEIJO (EM RÉCHAUD); CUSCUZ OU TAPIOQUINHAS (COM OU SEM MANTEIGA); 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO 200MG (FOFO, LARANJA, CHOCOLATE, MILHO, LIMÃO, CENOURA, MACAXEIRA, FORMIGUEIRO, A ESCOLHER); 4 (QUATRO) VARIEDADE DE FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO (APRESENTADAS EM BANDEJAS OU EM SALADA DE FRUTAS); SANDUÍCHES (FRIOS E QUENTES) DE QUEIJO 120G, DE PRESUNTO 120G, DE QUEIJO E PRESUNTO (MISTO) 150G; OBS.: PRATOS, GARFOS, FACAS, COLHERES E O NECESSÁRIO; LOUÇAS E TALHERES APROPRIADOS; GUARDANAPOS; BANDEJAS DE BOA APRESENTAÇÃO.										
14	30,00	UN	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 66,25	R\$ 1.987,50	R\$ 66,25	R\$ 1.987,50	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REFRIGERANTES (04 LITROS), SUCO NATURAL (QUATRO SABORES – 06 LITROS), E ACHOCOLATADO (02 LITROS)										
15	562,00	L	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 11,00	R\$ 6.182,00	R\$ 11,00	R\$ 6.182,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REFRIGERANTES VARIADOS (NORMAL, DIET E ZERO) 2L.										
16	1.130,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 7.910,00	R\$ 11,60	R\$ 13.108,00	39,6551 %	R\$ 4,60
Descrição: SALADA DE FRUTAS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 250ML C/ COLHER										
17	260,00	CT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 112,91	R\$ 29.356,60	R\$ 112,91	R\$ 29.356,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SALGADOS FINOS VARIADOS										
18	380,00	L	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00	R\$ 12,52	R\$ 4.757,60	20,1277 %	R\$ 2,52
Descrição: SUCOS DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) JARRAS DE 2L.										
19	145,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 114,13	R\$ 16.548,85	R\$ 114,13	R\$ 16.548,85	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TORTA DOCE APROXIMADAMENTE 02 (DOIS) KG. SENDO OS RECHEIOS DE: FLORESTA NEGRA, LEITE NINHO, ABACAXI, BRIGADEIRO, PRESTÍGIO, AMEIXA, MARACUJÁ, MORANGO.										
20	30,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 354,38	R\$ 10.631,40	80,5293 %	R\$ 285,38
Descrição: PORÇÃO DE FRUTAS CORTADAS PARA 25 PESSOAS - BANANA, MAMÃO, MELÃO, MAÇÃ E GOIABA										
21	15,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 607,42	R\$ 9.111,30	67,0738 %	R\$ 407,42
Descrição: PORÇÃO DE FRUTAS CORTADAS PARA 50 PESSOAS - BANANA, MAMÃO, MELÃO, MAÇÃ E GOIABA										
22	3,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.762,59	R\$ 5.287,77	R\$ 1.762,59	R\$ 5.287,77	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO POR TURNO: ESPAÇO FÍSICO - ADEQUADO COM INSTALAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO (SOM E DATASHOW) E TÉCNICO DE SOM, BOA ILUMINAÇÃO, MESAS E CADEIRAS CONFORME A QUANTIDADE DE PARTICIPANTES, GARÇONS, SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO, ÁREA AMPLA PARA RECEBER (ATÉ 100 PESSOAS).										
23	250,00	CJ	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 25,77	R\$ 6.442,50	2,9879 %	R\$ 0,77
Descrição: LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS – MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA E CADEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO, COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ASSENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ASSENTO E ENCOSTO). SUPORTANDO CARGA ENTRE 120 KG/150KG. DEVERÃO SER ENTREGUES NO LOCAL INDICADO NA NOTA DE FORNECIMENTO, EM HORÁRIO MARCADO, LIMPAS										
24	150,00	UN	PLASTIC	PLSATIC	R\$ 13,47	R\$ 2.020,50	R\$ 13,47	R\$ 2.020,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA ADULTO - MESA DE PLÁSTICO ADULTO: MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO. COR BRANCA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA. CERTIFICADAS PELO INMETRO. DEVERÃO SER ENTREGUES NO LOCAL INDICADO NA NOTA DE FORNECIMENTO, EM HORÁRIO MARCADO, LIMPAS.										

Subtotal	Subtotal	4,7590	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	21.020,80
R\$	R\$		
420.679,51	441.700,31		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 420.679,51	R\$ 441.700,31	4,7590 %	21.020,80

Carira - Sergipe, 27 de Fevereiro de 2024

Kenia Alvim dos Santos Conceição
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA